Выписка из Протокола  № 4

                                    заседания педагогического совета

                                        МБОУ «Ойсхарская ОШ»

 от  9 января 2024 г.

Присутствовал: 30

Отсутствовало: 0

Повестка дня

«Качество  образования: из чего оно складывается?»

Цели педагогического совета:

1. Достичь согласованности, упорядоченности взаимных действий всех участников

педагогического процесса с целью формирования у учащихся качества знаний, развития

качества образования.

План проведения

1. Итоги выполнения решения предыдущего  педагогического Совета (протокол №3 от

05.11.2023)

2. Анализ результатов успеваемости обучающихся школы за 2 четверть 2023-2024

учебного года.

3. Формирование функциональной грамотности по ФГОС и ФОП.

4. Использование современных технологий обучения учащихся с целью  преодоления

образовательной неуспешности школы.

5. Результаты  итоговой комплексной работы в 4 классе

По пятому  вопросу слушали заместителя директора по УР Трубкину Н.В., которая

представила результаты   итоговой комплексной работы в 4 классах.

 В 4-х классах обучается 55 обучающихся. Итоговую комплексную работы писали 55

обучающихся, что составляет 100 % обучающихся школы.  Большинство  обучающихся 4-

х классов (83%) в целом справились с предложенной комплексной работой, и показали

базовый уровень сформированности предметных и метапредметных результатов.

Успеваемость составила 100%, качество знаний составило 25%.

По итогам мониторинга сформированности метапредметных компетенций обучающихся

начальной школы, были выявлены проблемы при формировании компетенций по

предметным областям «Математика и информатика», «Русский язык и литературное

чтение» и «Обществознание и естествознание (окружающий мир)».

Решили:

- Учителям 4класса:

-организовать дополнительные занятия с низкомотивированными учащимися,

-продолжить работу по ознакомлению учащихся с существенными признаками

объектов живой и неживой природы и в нахождении фактов, относящихся к образу жизни

предков.